

Lucrări de schimbare a pardoselilor în sala de sport la IP Gimnaziul Sărătenii Vechi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 349 723,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc K=0,500	m2	272,00	17,76	4 831,68
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	272,00	21,84	5 939,12
3	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	20,00	30,35	607,05
4	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	20,00	89,03	1 780,68
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	272,00	6,27	1 706,39
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	272,00	163,97	44 598,48
7	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din covor sportiv din PVC (volei/baschet) de 10 mm, inclusiv marcajul	m2	272,00	698,72	190 050,62
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				249 514,02 87 698,50

1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	?			249 514,02
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %			21 047,64
		Cheltuieli de transport (ПЗ) * 2 %	2,00 %			3 194,97
		Total ПЗ+CA+CT	100,00 +			273 756,63
		Cheltuieli de regie (Total) * 5,3 %	5,30 %			14 509,10
		Total Total+CR	100,00 +			288 265,73
		Beneficiu (Total) * 1,1 %	1,10 %			3 170,92
		Total Total+B	100,00 +			291 436,65
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			58 287,33
		Total deviz: Inclusiv salariu				349 723,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de schimbare a pardoselilor în sala de sport la IP Gimnaziul Sărătenii Vechi

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 349 723,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	217,600	67,45	14 677,12
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	544,000	67,45	36 692,80
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	72,080	67,45	4 861,80
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,160	67,45	550,39
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,400	67,45	2 387,73
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	99,280	67,45	6 696,44
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	323,680	67,45	21 832,22
		Total manopera				87 698,50

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	16,320	350,00	5 712,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,680	400,00	7 072,00
3.	2320166200729	Parchetin	l	8,160	40,00	326,40
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	40,800	25,00	1 020,00
5.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	40,800	25,00	1 020,00
6.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	95,200	30,00	2 856,00
7.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	40,800	10,00	408,00
8.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 428,000	4,00	5 712,00
9.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	299,200	20,00	5 984,00
10.	2523116716346	Covor sportiv din PVC (volei/baschet) de 10 mm	m2	285,600	400,00	114 240,00
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 528,000	2,20	14 361,60
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	27,880	0,00	0,00
13.	2710503808004	Fir de sudare	m	277,440	1,00	277,44
14.	4100126202818	Apa	m3	31,144	20,00	622,88
15.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,600	10,00	136,00
		Total materiale de construcții				159 748,32

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,880	15,00	163,20
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,880	15,00	163,20
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,200	15,00	408,00
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,264	50,00	163,20
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,544	500,00	272,00
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,632	50,00	81,60

7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	54,400	15,00	816,00
		Total utilaje de constructii				2 067,20

Прямые затраты	?	249 514,02
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	21 047,64
Cheltuieli de transport (ПЗ) * 2 %	2,00 %	3 194,97
Total ПЗ+CA+CT	100,00 +	273 756,63
Cheltuieli de regie (Total) * 5,3 %	5,30 %	14 509,10
Total Total+CR	100,00 +	288 265,73
Beneficiu (Total) * 1,1 %	1,10 %	3 170,92
Total Total+B	100,00 +	291 436,65
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	58 287,33

Total deviz: **349 723,98**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de schimbare a pardoselilor în
sala de sport la IP Gimnaziul Sărătenii Vechi****Investitor Consiliul Raional Telenesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc K=0,500	m2			17,76
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	67,45	7,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	67,45	7,76
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	40,00	1,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,84
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	67,45	10,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,45	10,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
3	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			30,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	67,45	30,35
4	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			89,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	67,45	89,03
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			6,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,45	2,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			163,97
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	67,45	53,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,45	6,75
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,20	52,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	400,00	26,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	21,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
7	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din covor sportiv din PVC (volei/baschet) de 10 mm, inclusiv marcajul	m2			698,72
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	67,45	134,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	67,45	80,27
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	25,00	3,75
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	30,00	10,50
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,00	21,00
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	1,00	1,02
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	10,00	1,50
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	20,00	22,00
	2523116716346	Covor sportiv din PVC (volei/baschet) de 10 mm	m2	1,0500	400,00	420,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	50,00	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.